
 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Средняя общеобразовательная школа № 22 города Тюмени 

(МАОУ СОШ № 22 города Тюмени) 

 

ПРИКАЗ 

 

02.12.2020  № 360 

 

О мерах по предупреждению незаконного 

сбора средств 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

Тюмени от 27.10.2014 № 530 «О мерах по предупреждению незаконного сбора 

денежных средств в муниципальных образовательных учреждениях города Тюмени» 

приказываю: 

 

1. Работникам МАОУ СОШ № 22 города Тюмени (далее – Учреждение), органам 

управления Учреждением не допускать сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в Учреждении, а также принуждения к внесению 

благотворительных взносов.  

2. Установить, что благотворительная деятельность в Учреждении 

осуществляется в строгом соответствии с законодательством Российской Федерации и 

локальными нормативными актами Учреждения. 

3. Заместителю директора Болдыревой С.Г.: 

3.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением в Учреждении 

действующего законодательства при оказании платных услуг и привлечении 

внебюджетных средств.  

3.2. Систематически проводить разъяснительную работу с работниками 

Учреждения, органами управления Учреждением по недопущению незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

Учреждении. 

3.3. При выявлении фактов нарушения прав граждан при оказании платных 

услуг и привлечении благотворительных средств в Учреждении незамедлительно 

сообщать директору Учреждения. 

4. Специалисту по кадровому делопроизводству Эсмантович Е.С.: 

4.1. Ознакомить с настоящим приказом работников Учреждения. 

4.2. Разместить настоящий приказ в день его издания на информационном 

стенде, а также на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет». 

4.3. Поддерживать в актуализированном состоянии информацию о порядке 

предоставления платных образовательных услуг, порядке привлечения целевых 

взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по 

привлечению дополнительных финансовых средств в Учреждении, размещенную для 

ознакомления родителей (законных представителей) обучающихся в Учреждении, в 

том числе на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет». 



2 
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                       О.А. Максимова 

  

 

 

 


		2021-05-19T14:07:47+0500
	МАОУ СОШ №22 ГОРОДА ТЮМЕНИ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




